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رئیس جمهوری: 

افراد مُردّد باید درباره 
کسن کرونا  اهمیت و تأثیر وا

قانع شوند
رسانه ها،  از  درخواست  با  رئیس جمهوری 
چهره ها و شخصیت های علمی برای تبیین 
کسن کرونا برای کسانی که هنوز شبهه  اهمیت وا
کسن  کید کرد: »تأثیر دوز سوم وا و تردید دارند، تأ
در صیانت از جان مردم باید برای افکار عمومی 
تبیین شود.« سید ابراهیم رئیسی روز شنبه در 
جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با قدردانی از کادر 
بهداشت و درمان، دانشگاه های علوم پزشکی 
سراسر کشور و همه دست اندرکاران مقابله با 
ویروس کرونا، گفت: »امروز به خاطر تلاش ها و 
کاری های خالصانه و خستگی ناپذیر همه  فدا
دستگاه های مسئول و همراهی و همکاری مردم، 
از شرایط نسبتا مناسبی نسبت به سایر کشورها 
برخوردار هستیم و برای کنترل کامل این بیماری 
لازم است همچنان شیوه نامه های بهداشتی 
با دقت مراعات شود.«رئیس جمهوری با اشاره 
کسن در کنترل شیوع بیماری کرونا  به تأثیر وا
گفت: »لازم است رسانه های جمعی و چهره ها و 
کسن کرونا  شخصیت های علمی اهمیت و تأثیر وا
را برای آن دسته از مردم که هنوز شبهه و تردید 
دارند، تبیین و اقناع کنند و اهمیت دریافت دوز 
کسن کرونا در صیانت از جان مردم را نیز  سوم وا
برای افکار عمومی تبیین کنند.«رئیسی همچنین 
از مسئولان دستگاه های مختلف خواست تا 
موضوع رعایت و نظارت بر اجرای اصول بهداشتی 
و تردد مسافر از تمامی مرزها را با جدیت کنترل 
کنند.رئیس جمهوری همچنین با اشاره به گزارش 
ارائه شده درخصوص وضعیت نامناسب حمل 
و نقل عمومی به ویژه مترو بر تداوم کنترل های 
دقیق و توجه به رعایت فاصله گذاری اجتماعی 
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سخنگوی وزارت امور خارجه:
حامیان تسلیحاتی متجاوزان به یمن 

در جنایت علیه ملت این کشور سهیم 
هستند

با  خطیب زاده  سعید   
محکومیت حملات هوایی 
ائتلاف  اخیر  روز  چند 
مناطق  به  متجاوزان 
مسکونی و غیرنظامی یمن 
که به ویرانی و کشته و زخمی 
شدن ده ها تن از افراد بی گناه انجامید، اظهار 
داشت: »استمرار حملات نظامی ائتلاف به یمن 
با سکوت و بی تفاوتی جامعه بین الملل، فروش 
بدون کنترل سلاح به متجاوزان، اتخاذ رویکرد 
جانبدارانه و استانداردهای دوگانه در مجامع 
بین المللی در مواجهه با تجاوز ظالمانه هفت 
ساله علیه مردم یمن، مسیر دستیابی به صلح 
عادلانه در این کشور را بیش از پیش دشوار 
ساخته است.«سخنگوی وزارت امور خارجه در 
کید کرد: »کشورهای حامی تسلیحاتی  ادامه تا
که با در اختیار  نیروهای متجاوز به یمن 
قراردادن بمب ها و سلاح های نابودکننده به 
ک و خون کشیدن زنان و  آنان موجب به خا
کودکان یمنی شده اند، در این جنایات شریک 
بوده و باید در قبال حمایت هایی از این دست 
نسبت به افکار عمومی مردم دنیا و مردم یمن 

پاسخگو باشند.«  

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران خبر داد
 توسعه میدان های نفت و گاز 
با مشارکت شرکت های روسی

 محسن خجسته مهر که 
به  وزیر نفت را در سفر 
روسیه همراهی کرد، درباره 
توافق های نفتی ایران و 
سفر  حاشیه  در  روسیه 
رئیسی،  ابراهیم 
رئیس جمهوری، گفت: »براساس توافق های 
با  ایران  به دست آمده، شرکت ملی نفت 
مشارکت شرکت های بزرگ روسی، میدان های 
نفت و گاز ایران را توسعه خواهد داد.«وی 
افزود: »روسیه از نظر توسعه میدان های نفت و 
گاز و تأمین تجهیزات مورد نیاز، توانمندی های 
بسیاری دارد و می تواند در زمینه سرمایه گذاری 
مشترک، توسعه میدان های نفت و گاز ایران و 
افزایش تولید با ایران همکاری کند.« مدیرعامل 
شرکت ملی نفت گفت: »به طور مشخص حوزه 
نفت و گاز، عرصه بسیار مهمی برای تقویت 
همکاری های دو کشور است. در شرایط کنونی 
گرو  که منافع اقتصادی ایران و روسیه در 
یکدیگر است، سفر رئیس جمهوری به تعمیق 

راهبردی روابط کمک خواهد کرد.«

 هشتگ  روز

»به شیرزنان سرزمینمون که همسر ندارن و فرزندانشونو  به تنهایی بزرگ می کنن سرپرست 
خانواده میگن نه زن بی سرپرست! به جز تفکر، ادبیاتمون رو هم اصلاح کنیم.«یا »و هر زنی 
برایش امکان پذیر است که در هر زمان و مکانی از آنچه #زینب_کبری )س( انجام داد، عبرت 
و الهام بگیرد و از ظرفیت جایگاه او بهره ببرد و به ایشان به عنوان سمبل و نماد عالی زن و 
گر به او ایمان نداشته باشد.«یا »آقایون، یادتونه امسال یه بارم اول  انسانیت اقتدا کند، حتی ا
سال هدیه روز زن دادید؟«یا »به تمام زنان سرزمینم، روز زن بر تمامی زنان سرزمینم، که در 
تمام مراحل زندگی اولویت هایشان در پس مسئولیت هایشان فراموش شد، مسئولیتی که 
خودخواسته با جان و دل و عشق پذیرا بودند، مبارک.«یا »چرا باید روز زن با روز اجاره خونه 
یکی باشه؟ قبلشم تولد پسرم بوده؛ جیب همسر خالی.«یا »هنوز تازه داشتیم خوشحالی 
می کردیم که فردا به مناسبت روز زن سینماها رایگان شده که سریع و فوری خبرش لغو شد.... 

بله جانم هر جا طناب مفت دیدین که نباید خودتون رو دار بزنید.«
»یمن برای تلافی حملات ائتلاف سعودی، مناطق نظامی و صنعتی امارات رو بمباران می کنه 
و ائتلاف سعودی در جواب افراد غیر نظامی و کودکان و زنان یمنی رو بمباران می کنه. خودتون 
جبهه حق و باطل رو تشخیص بدید!«یا »ائتلاف سعودی و امارات، جنایت در یمن را به مرحله 
کم جمعیت  کنون آنچه هدف قرار می گیرد محله های مسکونی با ترا بی سابقه ای رسانده است. ا
بالاست که قطعا هیچ ارزش نظامی ندارد و صرفا با هدف »نسل کشی« صورت می گیرد.«یا »همه 
آنهایی که ادعای بشردوستی دارند باید به صراحت حمله وحشیانه سعودی ها به یمن را 
محکوم کنند و با صدای بلند به مردم یمن اعلام کنند #ما با شماییم اما چرا این کار را نمی کنند؟ 
واقعا چرا؟ جنایت در یمن خوب، در اروپا بد است؟! چیه ماجرا؟!«یا »از مسئولان به ویژه تیم 
کره کننده توقع داریم آرمان ها و ارزش های نظام را در حمایت از مظلومان جهان به ویژه  مذا

مردم یمن با صدای بلند بیان و به ویژه به یمنی ها اعلام کنند #ما با شماییم.«

_زن # روز وال استریت ژورنال
»آمریکا و روسیه گفت وگوها را در تلاش برای حل بحران 
گزارش وال استریت  اوکراین ادامه می دهند« عنوان 
ژورنال است: »واشینگتن و مسکو جمعه توافق کردند به 
گفت وگوهایی که به دنبال افزایش نیروهای نظامی روسیه 
در نزدیکی مرز اوکراین آغاز شده، ادامه دهند. بلینکن گفت 
آمریکا به طور رسمی نگرانی های کرملین را مبنی بر تهدید 
قدرت های غربی برای امنیت روسیه و خواسته های آن در 
مورد آینده سازمان پیمان آتلانتیک شمالی بررسی خواهد 
کرد.« تصویر آنتونی بلیکن، وزیر خارجه آمریکا و سرکئی 
لاوروف، وزیر خارجه روسیه را قبل از آغاز جلسه شان در 

ژنو، هنگام سلام و احوالپرسی نشان می دهد.  

ژاپن تایمز
»ژاپن تزریق فایزر را برای کودکان خردسال تایید کرد« 
عنوان گزارش اصلی روزنامه ژاپن تایمز است. در گزارش 
می خوانیم: »وزارت بهداشت روز جمعه به طور رسمی 
کسن کرونای فایزر/بایون تک  مجوز تزریق سریع وا
)Pfizer BioNTech( را برای کودکان 5 تا 11 ساله صادر کرد. 
کسن  دولت آماده می شود تا در ماه مارس توزیع این وا
میکرون )omicron( نگرانی های 

ُ
را آغاز کند، زیرا کرونای ا

جدیدی در مورد تأثیر کووید-19 بر کودکان ایجاد کرده 
است.«

گاردین
تبعات میهمانی هایی که در دوران مقررات قرنطینه 
در دفتر نخست وزیری بریتانیا برگزار شد، همچنان 
گریبانگیر بوریس جانسون است. »به جانسون گفته 
شد همه شواهد درباره میهمانی های شماره 10 را به 
ما نشان بده« عنوان گزارش اصلی گاردین است. این 
روزنامه گفته نخست وزیر با درخواست های نمایندگان 
مخالف برای اطمینان از انتشار همه شواهد موجود 
درباره میهمانی های داونینگ استریت مانند ایمیل ها 
و گزارش های شاهدان همراه با نتایج تحقیقات رسمی 
مواجه است. تصویر هم »میت لوف« خواننده آمریکایی 
ک را نشان می دهد که بر اثر ابتلا به کرونا در ۷۴ سالگی  را

درگذشت.
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صاحب  امتیاز: 
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیرمسئول: اسماعیل رمضانی

عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه
و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

کرات  با کلید واژه جعلی  رسانه های آمریکایی حاشیه سازی در مذا

»توافق موقت« در دستور کار ایران نیست

#ما با شماییم

کره کننده ایران در  یک منبع نزدیک به هیات مذا
کنش به ادعای پیشنهاد توافق موقت در وین تصریح  وا
کرد که چنین توافقی در دستور کار جمهوری اسلامی 

ایران نیست.

بایدن با شعار بازگشت به برجام به دنبال راهی برای 
فرار از اجرای تعهدات برجامی آمریکا و در عین حال ثبت 
دستاوردی نمایشی در چارچوب شعارهای انتخاباتی 

خود است.

گر نمی تواند یا نمی خواهد به تعهدات  دولت بایدن ا
برجامی خود بازگردد و حقوق مسلم مردم ایران را بپذیرد 
کنون باید آماده پذیرش مسئولیت بی فرجامی  از هم ا

کرات باشد. مذا
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شهروند| دیروز یک منبع نزدیک به هیات 
کنش به ادعای یک رسانه  کره کننده ایران در وا مذا
خارجی درباره پیشنهاد توافق موقت در وین تصریح 
کار جمهوری  که چنین توافقی در دستور  کرد 

اسلامی ایران نیست.
این منبع مطلع روز شنبه به ایرنا گفته است: »این 
گزارش تایید نمی شود. توافق موقت هیچ وقت در 
دستور کار ایران نبوده و ایران فقط یک توافق قابل 

اتکا و پایدار را می پذیرد.«

ادعای ان بی سی چه بود؟
یک شبکه آمریکایی مدعی شده است که روسیه 
به منظور کمک به احیای برجام، یک توافق موقت 

هسته ای به ایران پیشنهاد داده است.
فارس نوشت که شبکه آمریکایی »ان بی سی نیوز« 
به نقل از دو تن از مقام های ارشد آمریکا از جمله 
یک مقام کنگره و یک مقام سابق آمریکایی و چهار 
کرات وین درباره لغو تحریم های  گاه از مذا منبع آ
یکجانبه آمریکا علیه ایران مدعی شده است که 
روسیه در هفته های اخیر به عنوان بخشی از تلاش 
برای احیای برجام، در خصوص یک توافق موقت 
احتمالی هسته ای با ایران گفت وگو کرده است که 
شامل رفع محدود تحریم ها در قبال وضع مجدد 
برخی محدودیت ها بر فعالیت های هسته ای ایران 

می شود.
گاه که  این شبکه آمریکایی گزارش کرد که منابع آ
نامی از آنها نبرده است، گفته اند که ایالات متحده از 

گاه بوده است. پیشنهاد روسیه به ایران آ
پیشتر سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور 
خارجه هم گفته بود که جمهوری اسلامی ایران بر 
اساس پیش نویس هایی که درباره رفع تحریم ها و 
اقدامات جبرانی به طرف های مقابل داده  است 
کره می کند و اساسا چیزی به نام توافق گام به  مذا

گام یا موقت مطرح نیست.

توافق موقت؛ اسم رمز
در همین راستا، نورنیوز گزارش می دهد که  پیش 
کرات میان ایران و 1+4 در  از آغاز دور جدید مذا
دولت سیزدهم، کلید واژه ای تحت عنوان »توافق 
موقت« از سوی رسانه های آمریکایی و برخی 
کارشناسان سیاسی غربی جعل و به صورت گسترده 

منتشر شد.

در کنار تکرار پردامنه این کلید واژه به صورت 
برای پیگیری  زمان«  بر »محدودیت  مستمر 

کید شد. کرات نیز تا مذا
دروغ بزرگ وقت کشی ایران برای رسیدن به نقطه 
گریز هسته ای به عنوان بخشی از طرح روانی ضلع 
کرات نیز به عنوان شتاب دهنده دو  غربی میز مذا
مولفه دیگر به فضای رسانه ای گفت وگوهای وین 
ک مورد پسند آمریکا را مبنی بر  تزریق شد تا ادرا
اینکه »به دلیل قصد ایران برای وقت کشی برای 
رسیدن به نقطه گریز هسته ای برای دستیابی به 
توافق پایدار محدودیت زمانی وجود دارد، پس باید 
به دنبال توافق موقت بود« به موضوعی باورپذیر 

تبدیل کند.
کنون و در شرایطی که خبرهای متواتر از اتاق  ا
کرات در وین از پافشاری ایران بر لغو تحریم های  مذا
برجامی و فرابرجامی محدودکننده منافع اقتصادی 
ایران و همچنین ضرورت راستی آزمایی لغو تحریم ها 
و ارائه تضمین از سوی آمریکا حکایت دارد، بار دیگر 
سفر رئیس جمهوری اسلامی ایران به روسیه بستر 
جدیدی را برای رسانه های آمریکایی فراهم کرد که 

کلید واژه توافق موقت را مجددا احیا کنند.
خبرسازی رسانه های آمریکایی در حالی دنبال 
می شود که ایران بارها به صراحت اعلام کرده که 
هیچ توافق موقتی را نمی پذیرد و صرفا به دنبال 
دستیابی به توافقی قابل اتکا و پایدار است. 
چرایی تلاش آمریکا و غرب برای جا انداختن 
کلید واژه توافق موقت اما سوالی است که پاسخ 
به آن می تواند مواضع واقعی طرف های حاضر 
کرات وین را کاملا مشخص کند. آمریکا به  در مذا
عنوان طرف نقض کننده برجام که با عدم اجرای 
تعهدات خود ضربه محکمی به این موافقتنامه 
کنون متهم ردیف اول ایجاد وضعیت  وارد کرده ا
موجود است و به طور طبیعی باید بیشترین 
هزینه را برای بازسازی آنچه که خود ویران کرده، 

پرداخت کند.
گرچه دولت بایدن با شعار بازگشت به برجام و  ا
بازگرداندن شرایط به قبل از خروج آمریکا از برجام 
کرات شده لیکن هم به دلیل راهبرد واقعی  وارد مذا
کثری به ایران  آمریکا در خصوص تداوم فشار حدا
و هم به دلیل فشاری که از سوی جمهوریخواهان 
به وی وارد می شود، به دنبال راهی برای فرار از 
اجرای تعهدات برجامی آمریکا و در عین حال 

ثبت دستاوردی نمایشی در چارچوب شعارهای 
انتخاباتی خود است. دولت آمریکا در تلاش است که 

راهبرد مورد اشاره را با هزینه ایران به پیش ببرد.
متهم سازی ایران به وقت کشی و تلاش برای 
عبور از نقطه گریز هسته ای در کنار مطرح کردن 
موضوع توافق موقت دو هدف اصلی را دنبال 
می کند: نخست، فرار آمریکا از تعهدات برجامی و 
حفظ ساختار تحریم ها و استنکاف از قرار گرفتن 
در شرایط راستی آزمایی و ارائه تضامین؛ دوم ارائه 
برخی مشوق های مالی محدود و موقت به تهران 
در قبال پذیرش تعهداتی که معادل متوقف سازی 
فعالیت های هسته ای ایران است. بسیار روشن 
است که جمهوری اسلامی ایران حتی حاضر به 
پذیرش بررسی پیشنهادی با این مشخصات نیز 
کراتی با این دستور  نیست چه رسد به آنکه وارد مذا

کار شود.
و  حساس  بسیار  مرحله  به  وین  کرات  مذا
تعیین کننده ای وارد شده که حصول نتیجه در 
آن بستگی تام به اتخاذ تصمیمات سیاسی از 
گر نمی تواند یا  سوی آمریکا دارد. دولت بایدن ا
نمی خواهد به تعهدات برجامی خود بازگردد و 
کنون باید  حقوق مسلم مردم ایران را بپذیرد از هم ا
کرات باشد  آماده پذیرش مسئولیت بی فرجامی مذا
و به پرونده قطور بی تعهدی و بدعهدی خود به 

کرات وین را نیز اضافه کند. نابودی کشاندن مذا

دیدارها در وین ادامه دارد
آخرین خبر از وین اینکه در ادامه دور هشتم 
گفت وگوهای وین، دیروز نیز دیداری میان علی 
کره کننده ارشد جمهوری اسلامی و  باقری، مذا

انریکه مورا، هماهنگ کننده گفت وگوها برگزار شد.
در خبر دیگری  پیش از آن، تارنمای ان بی سی 
کره کننده آمریکا در وین  نیوز نوشت: تیم مذا
اخیرا تغییر کرده و ریچارد نفیو به عنوان یک عضو 
کلیدی هیات آمریکایی، به دلیل اختلاف نظر با 
رابرت مالی، این تیم را ترک کرده است. بر اساس 
این گزارش، ریچارد نفیو قرار است مسئولیتی 
دیگر در وزارت خارجه آمریکا برعهده بگیرد. ان 
بی سی به نقل از دو منبع مطلع خبر داده است 
که ریچاد نفیو با رابرت مالی به عنوان رئیس هیات 
زیادی درباره  آمریکا، اختلافات  کره کننده  مذا

کرات داشته است. مسیر مذا
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تجلیل از محمد رحمانیان

 یکی از بهترین
 قصه گوهای زمانه

اختتامیه نهمین دوره انتخاب آثار برتر ادبیات 
نمایشی ایران با تجلیل از محمد رحمانیان و 
جشن تولد بهزاد فراهانی برگزار شد. این برنامه 
عصر جمعه یکم بهمن ماه در تماشاخانه استاد 
جوانمرد خانه تئاتر برگزار شد. تقدیر از محمد 
رحمانیان با پخش مستندی درباره این هنرمند 
و با خوانش یادداشتی از حمید امجد، دیگر 
هنرمند تئاتر برگزار شد، برای تقدیر از رحمانیان، 
محمود دولت آبادی روی صحنه رفت و تندیس 
نهمین دوره انتخاب برتر آثار ادبیات نمایشی 
را به او اهدا کرد. رحمانیان هم این تندیس را به 
عباس معروفی، دیگر نویسنده ایرانی تقدیم کرد. 
سپس رضا یزدانی، خواننده، ترانه ای از محمد 
رحمانیان را اجرا کرد.در یادداشت حمید امجد 
آمده است: »در برابرِ جهانی که معیارهایش را 
هر چند دقیقه یک بار »آپدیت« می کند، گمانم 
من آدمِ بسیار کهنه گرا و دِمُده ای هستم که هنوز 
کسی را که کار می کند به کسی که فقط حرف می زند 
رجحان می دهم و کسی را که حتی در خواب 
ادامه  قصه هایش را طرح می اندازد به کسی که 
در بیداری هم خوابِ نقشه کشیدن برای حذفِ 
دیگران را می بیند ترجیح می دهم و هنوز خیال 
می کنم نویسنده کسی ست که جایی در تلاقیِ 
روحش با جهان، خلوتی برای مواجهه  فردی اش 
با نیازِ خلاقه تدارک دیده است، نه کسی که حزب و 
دسته و رفقای ایدئولوژیک یا شرکای تقسیمِ غنائم 
یا فرقه  حامیان قسم خورده آشکار و پنهان دارد یا 
نه فقط در بوق وکرنا کردنِ آثارش، بلکه گاهی خودِ 
تولیدِ آثارش هم کارِ نیروهای غیبی و ازمابهتران 
است. هنوز کسی را که پیِ واژه به این کتاب و آن 
کتاب سر می زند و فرهنگ نامه ها را زیرورو می کند 
و زبانش پُرمایه تر و ریشه دارتر از شنیده های ده 
دقیقه پیش در کافه سرِ کوچه است به نویسندگی 
نزدیک تر می بینم. ... خلاصه تر؟... خیال می کنم 
که می نویسد و درست  کسی ست  نویسنده 
کمالِ  که در  می نویسد! برمبنای این هاست 
سادگی و در معنایی که پیش تر گفتم، باور دارم 
محمد رحمانیان یکی از مهم ترین نویسنده های 

ماست.«
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مالکان خودروهای لوکس چقدر مالیات می دهند؟
معاون فناوری های سازمان امور مالیاتی اظهار داشت: »تعداد کل مشمولان 
مالیات بر خودروهای 2۷2 هزار نفر برای ۵4۷ هزار خودرو در کل کشور هستند.« 
هادی خانی درباره آخرین اطلاعات از شناسایی خودروهای لوکسی که در 
سال جاری شامل اخذ مالیات می شوند، به ایلنا گفته است: »در حال حاضر تمام 
دیتاها و اطلاعات موردنظر درباره مالیات بر خودروهای لوکس در پنجره واحد 
خدمات سازمان امور مالیاتی بارگذاری شده  است و دارندگان خودرو می توانند به 

سایت مربوطه مراجعه و اطلاعات موردنیاز خود را دریافت کنند.«
او با اشاره به آغاز ارسال پیامک به مشمولان گفت: »به افرادی که مشمول مالیات 
بر خودروهای لوکس می شوند و شماره تماس آنها ثبت شده و در اختیار سازمان امور 

مالیاتی قرار داشت، پیامک مالیاتی ارسال شده  است.«
کید کرد:  »تمام افرادی که مجموع ارزش خودروهای  معاون سازمان امور مالیاتی تا
خود و افراد تحت تکلف زیر 18 سال آنها بالای یک میلیاردتومان باشد مشمول 
مالیات بر خودروهای لوکس می شوند و باید به پنجره واحد خدمات سازمان امور 
مالیاتی مراجعه و وضعیت خود را از لحاظ میزان پرداخت مالیات بررسی و هرچه 
سریع تر نسبت به پرداخت مالیات خود اقدام کنند.«خانی درباره جمعیت افراد 
شناسایی شده برای اخذ مالیات بر خودروهای لوکس گفت: »تعداد کل مشمولان 
مالیات بر خودروهای 2۷2 هزار نفر برای ۵4۷ هزار خودرو در کل کشور هستند که 
ارسال پیامک را با ارسال برای 1۵ هزار مشمول آغاز کرده ایم و به طور مستمر به 
این عدد اضافه می شود و به زودی برای تمام 2۷2 هزار مشمول پیامک ارسال 
می شود و همچنین اطلاع رسانی ها در این باره انجام شده و افراد مالک خودرو 

خودشان می توانند به سایت مربوطه مراجعه و میزان مالیات تعیین شده را 
مشاهده کنند.«      اخیرا با تصویب کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی، نرخ 
مالیات بر خودروهای لوکس در سال 1401 مشخص شد و مالیات بر اساس مجموع 
ارزش خودروهای سواری و وانت دوکابین دارای شماره انتظامی شخصی که در 
اختیار اشخاص حقیقی، خانواده و فرزندان کمتر از 18 سال و محجور سرپرست 
خانوار قرار دارد، تعیین شده است. طبق این مصوبه به خودروهای تا سقف 
یک میلیاردتومان مشمول مالیات نخواهد شد. تا 1.۵ میلیاردتومان نسبت به مازاد 
یک میلیاردتومان: یک درصد، تا 3 میلیاردتومان نسبت به مازاد 1.۵ میلیاردتومان: 
2 درصد، تا 4.۵ میلیاردتومان نسبت به مازاد 3 میلیاردتومان: 3 درصد، نسبت به 
مازاد 4.۵ میلیاردتومان: 4 درصد است. گفتنی است براساس فرمول اخذ مالیات از 

خودروهای لوکس، مالیات خودروها از 11 تا 300 میلیون تومان متغیر خواهد بود.

شهروند| سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
کرات کمیسیون متبوع خود  1401 دیروز به تشریح مذا
پرداخت. او در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه 
گفته می شود برخی نهادهای امنیتی به موضوع ارز 
ترجیحی ورود کرده اند آیا چنین موضوعی صحت دارد 
گفت: »من هم این موضوع را در رسانه ها شنیده ام اما 
جلسه ای در کمیسیون در این باره برگزار نشده است.«

ع چنین است: گزیده ای از سخنان رحیم زار
سربازی  خدمت  خرید  موضوع  خصوص  در 
برای مشمولان داخل کشور در کمیسیون تلفیق 
پیشنهادی ارایه شد که به دلیل بالا بودن مبالغ رأی 
نیاورد. در زمینه پرداخت سهم بیمه کارفرمایان برای 
کثر پنج کارگر دارند و پنج سال یا  کارگاه هایی که حدا
کمتر از فعالیت آنها می گذرد معافیت بیمه 20 درصدی 
در نظر گرفته شده است. همچنین برای کارگاه هایی 
که بیش از پنج سال و بیشتر از پنج کارگر دارند، 3 درصد 
کمتر مشمول معافیت بیمه در سال 1401 خواهند شد. 
در خصوص صندوق کارآفرینی امید که با عنوان 
صندوق پیشرفت عدالت ایرانیان تغییر نام داده بود 
31 واحد تابع استانی منابع درآمدی را از محل درآمد 
ردیف ها و جداول بودجه سنواتی و همچنین فروش 
اموال منقول و غیرمنقول مازاد سهم استان ها، حقوق 
دولتی معادن 20 درصد از اعتبارات قانون متوازن 
و همچنین قانون هدفمندی یارانه ها در راستای 
حمایت از تولید به عنوان کمک های بلاعوض بخش 
غیردولتی، منابع صندوق پیشرفت عدالت ایرانیان 
تامین شود.به دولت اجازه داده شد تا سقف 3۵ 
هزار میلیاردتومان از سهام و سهم الشرکه خود را در 
شرکت های دولتی و اموال منقول و غیرمنقول به 
فروش برساند. این اقدام با هدف افزایش سرمایه 
بانک ها و صندوق کارآفرینی امید بود. سه برابر آن باید 
توسط بانک ها برای تسهیلات حوزه حمایت از تولید و 

اشتغال ارایه شود.
کمیسیون تلفیق با درخواست دولت در خصوص 
کشوری،  افزایش سن بازنشستگی مستخدمین 
لشکری و تامین اجتماعی مخالفت کرد. کمیسیون 
همچنین با محاسبه پاداش بازنشستگی در تمام 
صندوق های بازنشستگی اعم از لشکری، کشوری و 
سازمان تامین اجتماعی براساس حقوق سه سال آخر 

موافقت نکرد.
درخواست  با  که  شد  داده  اجازه  دولت  به 
صندوق های  همچون  اجرایی  دستگاه های 
تامین  سازمان  و  لشکری  کشوری،  بازنشستگی 
اجتماعی از طریق شرکت ملی نفت نسبت به تحویل  
گازی صادراتی به اشخاص  نفت خام و میعانات 
معرفی شده توسط دستگاه های اجرایی پس از 
تایید اشخاص توسط وزارت نفت براساس قیمت روز 

صادراتی اقدام نماید.
گرچه تکلیف نرخ محاسبه ارز براساس ای تی اس  ا
مشخص شده است اما اینکه چه میزان از ارز ترجیحی 
در جهت تامین کالاهای اساسی و نهاده های دامی 
و دارو هزینه شود، هنوز تصمیم گیری نشده است، 
پس از تشکیل کارگروه و بررسی این موضوع و تصویب 
در کمیسیون تلفیق اطلاع رسانی می شود. درباره نرخ 
ارز ترجیحی نیز هنگام بررسی بخش هزینه ای لایحه 

بودجه تصمیم گیری خواهد شد.
مصوب کردیم که حدود 90 هزار میلیاردتومان از 
محل فروش سهام شرکت های بورسی و غیربورسی 
به این صندوق ها اختصاص پیدا کند. همچنین 
صندوق بازنشستگی کشوری و لشکری نزدیک به 130 
هزار میلیاردتومان پیش بینی شده است. در مجموع 
در لایحه سال 1401 حدود 219 هزار میلیاردتومان 
برای حمایت از این صندوق های بازنشستگی مورد 
ع در خصوص چگونگی و میزان  توجه می باشد.زار
درآمد دولت از محل فروش نفت به افراد عنوان کرد: 
»در این باره 4.۵ میلیاردیورو برای پرداخت بدهی 
دستگاه های اجرایی و برای حمایت از تولید خود، 
مجلس شورای اسلامی نیز ۵.۵ میلیاردیورو مشخص 
کرده است که 40 درصد سهم صندوق توسعه ملی، 
14.۵ درصد در حوزه نفت و 4۵ درصد هم در حوزه 
حمایت از زیرساخت های توسعه اقتصادی کشور 
می باشد.موضوع خرید خدمت سربازی مشمولان 
خارج از کشور بیش از دوسوم در کمیسیون رأی 
آورد؛ البته این موضوع نهایی نیست، این کار باید با 
رعایت اصل 110 قانون اساسی درخصوص  اختیارات 
رهبری معظم انقلاب و رعایت پیشنهاد نیروهای کل 
مسلح انجام شود و شاید یک رأی گیری مجدد در این 

خصوص شاهد باشیم.«
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شنبه 2 بهمن 1400

عددخبر3چهره روز3

 ترمز بورس 
کشیده شد

شاخص کل بورس که در 
ساعات ابتدایی معاملات 
توانسته بود تا یک میلیون 

و ۲۸۶ هزار واحد افزایش 
یابد در ساعات میانی و 
پایانی معاملات روندی 

کاهشی به خود گرفت. به 
گزارش ایسنا، شاخص کل 

بورس پس از معاملات 
پرنوسان دیروز در نهایت 
با۲۴۱۱ واحد افزایش در 

رقم یک میلیون و ۲۸۱ هزار 
واحد ایستاد این در حالی 

است که شاخص کل با 
معیار هم وزن ۱۴۴۴ واحد 

کاهش یافت و در رقم ۳۳۴ 
هزار و ۱۹۵ واحد ایستاد. 

معامله گران این بازار ۳۴۰ 
هزار معامله به ارزش ۳۵ 

هزار و ۲۹۹ میلیاردریال انجام 
دادند. فولادمبارکه اصفهان، 

پالایش نفت اصفهان، پالایش 
نفت تهران و پالایش نفت 
بندرعباس نسبت به سایر 

نمادها بیشترین تاثیر مثبت 
و در مقابل پتروشیمی نوری، 

گروه مپنا و پتروشیمی پردیس 
نسبت به سایر نمادها 

بیشترین تاثیر منفی را روی 
بورس گذاشتند. در مقابل 

شاخص کل فرابورس با ۸۴ 
واحد کاهش در رقم ۱۷ 

هزارو۶۶۵ واحد ایستاد. در 
این بازار ۱۷۲ هزار معامله به 
ارزش ۲۹ هزار و ۷۰۵ میلیارد 

ریال انجام شد. پتروشیمی 
گرس ، زنگ آهن گهر زمین،  زا

شرکت آهن و فولاد اربع و 
صنعتی مینو نسبت به سایر 
نمادها بیشترین تاثیر منفی 

و در مقابل بهمن دیزل و 
بیمه اتکایی ایرانیان نسبت 

به سایر نمادها بیشترین 
تاثیر مثبت را روی فرابورس 

گذاشتند.

عکس خبر3

واحد مرکزی خبر- در پی فعالیت یک سامانه بارشی در استان همدان، 
ارتفاع برف در برخی از نقاط استان همدان به 20 سانتی متر رسیده است. 
بارش برف پس از گذشت حدود یک ماه از فصل زمستان در همدان 
موجب حضور مردم در کوچه وخیابان ها و شادی آنها شد. در دامنه کوه 
الوند به علت بارش برف، جمعیت زیادی برای تفریحات مختلفی مانند 

تیوپ بازی و برف بازی جمع شده اند.

تسنیم - نمایشگاه ایران ژئو نخستین نمایشگاه حوزه اطلاعات 
مکانی است که روز پنجشنبه در محل سالن خلیج فارس نمایشگاه 

بین المللی تهران آغاز به کار کرد.

واحد مرکزی خبر- استاندار کرمان اعلام کرد: »6 بالگرد، امدادرسانی 
هوایی در مناطق سیل زده استان داشتند و گروه های آفرود نیز در منطقه 
حضور یافتند.« او افزود: »باتلاق ایجادشده در دشت جازموریان باعث 
می شود که نتوانیم با خودرو به کمک مردم برویم.« او با یادآوری اینکه منطقه 
جنوب استان کرمان یک منطقه سیل خیز است ،گفت: »حجم بارندگی های 
کنان منطقه بی سابقه بوده است. اخیر بسیار زیاد و شدید بود و به گفته سا

نیروهای امدادی، بسیج و سپاه در منطقه مستقر شده اند که به محض 
فروکش کردن آب امدادرسانی آغاز شود.«

باشگاه خبرنگاران جوان - آبشار گنجنامه با 12 متر ارتفاع در مسیر صعود 
به ارتفاعات کوه الوند و در پنج کیلومتری غرب همدان کنار کتیبه های 
گنجنامه قرار دارد. این آبشار دارای آب دائمی است و در زمستان ها نیز در 
جریان است. در پی بارش های زمستانی چند روز اخیر و برودت هوا، آبشار 

گنجنامه همدان منجمد شد و جلوه زیبایی برای گردشگران ایجاد کرد.

مهمترین تصمیمات  کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 1۴01 

خرید خدمت  سربازی؛ شاید وقتی دیگر

آغاز ارسال پیامک های سازمان امور مالیاتی  


